Об утверждении положения о  поощрении учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Дубенский район
         В соответствии с Конвенцией о правах ребёнка, Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124–ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Дубенский район от 10.06.2014 № 631 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования Дубенский район», на основании Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о поощрении учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования Дубенский район (приложение).
2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Дубенский район.
     3.    Отделу  кадров, делопроизводства, информатизации, делопроизводства и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Дубенский район в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
    4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район								К. О. Гузов
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Дубенский район
                                                                                          от                       №

                ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Дубенский район

1. Настоящее Положение регулирует применение к учащимся общеобразовательных учреждений мер поощрения в зависимости от их отношения к своим ученическим правам и обязанностям.
2. Меры поощрения призваны:
- обеспечить в общеобразовательных учреждениях благоприятную творческую обстановку для плодотворной учебы и работы;
- отмечать успехи учащихся в учебе, спорте, творчестве и общественной деятельности;
- способствовать подготовке учащихся к ответственной жизни в обществе;
- создать условия для общественной презентации достижений учащихся.
3.  Учащиеся общеобразовательных учреждений поощряются за:
 - окончание муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Дубенский район с медалями «За особые успехи в учении»;
 - участие и победы в предметных олимпиадах различного уровня, научно-практических конференциях, творческих конкурсах и спортивных состязаниях;
 - общественно-полезную деятельность и добросовестный труд;
 - благородные поступки;
 - активное участие в жизни  школы и активное участие в жизни района.
 4.  За образцовое выполнение своих обязанностей,  безупречную учебу, достижения на олимпиадах, конкурсах, смотрах и за другие достижения в учебной и внеурочной деятельности к обучающимся общеобразовательных учреждений могут быть применены следующие виды поощрений:
-        объявление благодарности;
-        награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом;
-        награждение ценными подарками или денежной премией;
-        вручение памятных медалей, спортивных кубков.
5.     Меры поощрения применяются на основании приказа комитета по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Дубенский район или протокола подведения итогов спортивных соревнований, конкурсов в обстановке широкой гласности, доводятся до сведения учащихся, их родителей и работников школы или решения жюри конкурсов, смотров, соревнований.
6.  Порядок награждения государственными знаками отличия, орденами и медалями определяется соответствующими федеральными законами. Школы представляют кандидатуры своих учащихся к наградам.
7.  Решение о награждении из внебюджетных средств денежными премиями учащихся школы принимает  Совет школы.

Председатель комитета по образованию,
культуре, молодежной политике,
физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Дубенский район                                                       В.В. Петрухин